PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.11.2012  № 459-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений образования и культуры

В целях дополнительного материального стимулирования работников муниципальных учреждений образования и культуры, находящихся в ведении Управления образования Администрации Северодвинска и Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить из местного бюджета средства на увеличение фондов оплаты труда с начислениями работников муниципальных учреждений образования и культуры для дополнительных выплат стимулирующего характера в декабре 2012 года в следующих объемах:

1.1. Управлению образования Администрации Северодвинска в размере 7000,0 тыс. руб. для подведомственных муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей.

1.2. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска в размере 475,5 тыс. руб. для подведомственных муниципальных учреждений культуры и библиотечной системы.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в установленном порядке за счет и в пределах средств субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). Порядок и размер выплат определяются муниципальными бюджетными и автономными учреждениями самостоятельно с учетом действующих в учреждениях систем оплаты труда.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Попа С.Г.
55-15-27